C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 391/2009

Autor: Raimundo Gomes de Matos

Data da
Apresentação:

08/07/2009

Ementa: Altera o art. 198 da Constituição Federal para estabelecer plano
de carreira e piso salarial profissional nacional para o agente
comunitário de saúde e o agente de combate às endemias.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

.NOVO DESPACHO À PEC 391/09: CCJC. Proposição  Sujeita à

Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Especial. Oficie-
se. Publique-se.

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 01/09/2009